
INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES ZAPOPANAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA
ESTADO DE JALISCO

Reporte Analítico del Activo
04/mar./2020

Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019
11:32 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final
Flujo del 
Periodo

Cargos 
del

periodo 

Abonos
del

periodo

ACTIVO1000 $21,325,386.34 $1,357,294.00 -$935,855.87$2,293,149.87 $20,389,530.47

ACTIVO CIRCULANTE1100 $20,867,591.14 $828,685.33 -$1,255,490.06$2,084,175.39 $19,612,101.08

EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $12,976,121.36 $829,015.60 -$1,265,545.65$2,094,561.25 $11,710,575.71

EFECTIVO1111 $37,822.56 $22,986.99 $12,177.44$10,809.55 $50,000.00

BANCOS/TESORERÍA1112 $12,796,838.83 $806,028.61 -$1,137,719.67$1,943,748.28 $11,659,119.16

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)1114 $141,459.97 $0.00 -$140,003.42$140,003.42 $1,456.55

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $7,890,969.78 -$330.27 $10,055.59-$10,385.86 $7,901,025.37

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $7,424,863.68 $0.00 -$629.20$629.20 $7,424,234.48

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $466,106.10 -$330.27 $10,684.79-$11,015.06 $476,790.89

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $500.00 $0.00 $0.00$0.00 $500.00

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO1131 $500.00 $0.00 $0.00$0.00 $500.00

ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $457,795.20 $528,608.67 $319,634.19$208,974.48 $777,429.39

BIENES MUEBLES1240 $284,585.56 $676,348.83 $456,689.50$219,659.33 $741,275.06

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $19,995.00 $426,430.31 $215,678.06$210,752.25 $235,673.06

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $32,033.08 $23,126.00$8,907.08 $23,126.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $264,590.56 $217,885.44 $217,885.44$0.00 $482,476.00

ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $76,645.60 $23,385.61$53,259.99 $23,385.61

SOFTWARE1251 $0.00 $53,259.99 $0.00$53,259.99 $0.00

LICENCIAS1254 $0.00 $23,385.61 $23,385.61$0.00 $23,385.61

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES1260 $173,209.64 -$224,385.76 -$160,440.92-$63,944.84 $12,768.72

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES1263 $173,209.64 -$224,385.76 -$160,440.92-$63,944.84 $12,768.72

JEFE DE UNIDAD DE ADMINISTRACIONDIRECTORA GENERAL

LIC. MARIA DEL SOCORRO MADRIGAL GALLEGOS MTRO. JOSE MIGUEL LOPEZ DE LA TORRE

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.


